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KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA, 
OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA 
 
AO.BR.0012.5.58.2024 
 
 

PROTOKÓŁ NR 58/2024 
Z POSIEDZENIA 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2024 r. 
 
 
Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum. 
 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Krzysztof 
Pacholak otworzył posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
które odbyło się w dniu 19 lutego 2024 r. i powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu – 
Barbarę Golon, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Kierownika Wydziału Infrastruktury 
Drogowej Starostwa Powiatowego – Magdalenę Chwalisz – Burzyńską oraz pracownika Biura 
Obsługi Rady i Zarządu Powiatu. 
 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety 
i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną. 

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 9 członków Komisji i stwierdził 
quorum oraz prawomocność obrad. 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 Nieobecni: radny – Edwin Pigla, radny – Marek Wichtowski, starosta – Andrzej 
Wilkoński. 
 
Ad. 2. Bezpieczeństwo na drogach Powiatu Nowotomyskiego - analiza liczby zdarzeń 
drogowych (wypadków i kolizji) na poszczególnych drogach powiatowych w 2023 roku. 
 
 Przewodniczący poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Nowym Tomyślu 
przekazała dane w zakresie liczby zdarzeń drogowych (wypadków i kolizji) na poszczególnych 
drogach powiatowych w 2023 roku, na podstawie których Przewodniczący opracował analizę 
zbiorczą w formie prezentacji. W 2023 roku wystąpiło łącznie 80 zdarzeń drogowych na 
drogach powiatowych. W latach poprzednich występowało powyżej 100 zdarzeń rocznie. W 
roku sprawozdawczym na drogach Powiatu Nowotomyskiego wystąpiły 3 wypadki drogowe i 
77 kolizji. W 2023 r. była jedna ofiara śmiertelna w wypadku drogowym na drodze powiatowej 
2738P i łącznie 5 rannych na wszystkich drogach powiatowych. Przewodniczący 
poinformował, że zostało wytypowane 10 najniebezpieczniejszych dróg powiatowych, do 
których należą: 2738P (dr. woj. nr 308 - Stary Tomyśl – Trzcianka), 2709P (Lwówek, ul. 
Pniewska - Pakosław- Rudniki), 2723P (Opalenica, ul. Farna – Urbanowo), 2719P (Trzciel - gr. 
pow. nowotomyskiego – Zbąszyń), 2727P (Zbąszyń, ul. Senatorska – Przyprostynia), 2739P (dr. 
pow. nr 2738P - Kuślin – Michorzewko), 2754P (dr. woj. nr 305 - gr. pow. grodziskiego 
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Kąkolewo), 2731P (dr. kraj. nr 92 - Posadowo - dr. pow. nr 2709P), 2748P (dr. woj. nr 305 - 
Cicha Góra - dr. woj. nr 308), 2743P (dr. woj. nr 307 Opalenica – Kozłowo). W 2023 roku 
najwięcej zdarzeń drogowych oraz kolizji drogowych miało miejsce na drodze 2738P. 
Przewodniczący przedstawił analizę bezpieczeństwa na drogach powiatowych w 2023 roku w 
podziale na poszczególne gminy powiatu, z której wynika, że drogi powiatowe na terenie 
gminy Nowy Tomyśl mają najgorsze wskaźniki. W latach 2022 – 2023 wystąpiło 91 zgłoszeń 
uszkodzeń pojazdów na poszczególnych drogach powiatowych. Najwięcej uszkodzeń 
wystąpiło na drogach: 2738P – 13 zgłoszeń, 2709P – 12 zgłoszeń, 2731P – 10 zgłoszeń, 2739P 
– 9 zgłoszeń. Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionej analizy bezpieczeństwa na 
drogach Powiatu Nowotomyskiego są pytania? 
 Radny Sylwester Kamyszek zwrócił uwagę na ograniczenie prędkości na całym odcinku 
drogi Opalenica – Lwówek i zapytał, czy na innych drogach powiatowych również 
wprowadzono takie działania? Radny dodał, że w ostatnim okresie nasiąkanie wody w drogę 
o niestabilnym podłożu spowodowało powstanie znaczących wyrw w asfalcie. 
 Radny Adam Pilc stwierdził, że degradacja dróg powiatowych po okresie zimowym jest 
zdecydowanie większa niż w poprzednich latach. Radny zapytał, czy Wydział Infrastruktury 
Drogowej opracował plan naprawy zdegradowanych dróg? 
 Kierownik Wydziału DR odpowiedziała, że Wydział w oparciu o możliwości finansowe 
systematycznie wykonuje bieżące naprawy. Obecne warunki pogodowe umożliwiają 
zastosowanie masy na zimno. Kierownik poinformowała, że warunki atmosferyczne w okresie 
zimowym nie były korzystne z punktu widzenia degradacji dróg. Ciągłe zamarzanie i 
roztapianie spowodowało, że w bardzo szybkim czasie powstawało wiele nowych dziur w 
jezdni. Kierownik dodała, że I półrocze br. rozpoczęło się od intensywnych deszczy. Ww. 
warunki pogodowe znacząco utrudniły podjęcie działań naprawczych dróg. Kierownik zwróciła 
uwagę na stan kanalizacji deszczowej, ponieważ podczas dużego natężenia ruchu drogowego 
studzienki ulegają znacznym zniszczeniom. Środki finansowe w budżecie Powiatu w 2023 roku 
z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg zostały w całości wykorzystane.  
 Kierownik poinformowała, że projekt organizacji ruchu został zmieniony tylko dla drogi 
powiatowej Opalenica – Lwówek.  
 Radny Adam Pilc zwrócił uwagę na lepszą wytrzymałość masy na gorąco stosowanej 
do wypełniania ubytków w drogach, niż masy na zimno. W wielu miejscach wyrwy, które 
zostały zasypane masą na zimno, po krótkim czasie znów są widoczne. Radny zasugerował, 
ażeby przy sprzyjających warunkach pogodowych stosować do naprawy dróg masę na gorąco.  
 Kierownik Wydziału DR odpowiedziała, że prace wykonywane w chwili obecnej, tzn. 
wypełnianie ubytków masą na zimno są wykonywane w sposób prawidłowy. Wyrwy, które są 
załatane nie ulegają szybkiej degradacji. Często zdarza się, że nowe wyrwy powstają tuż obok 
załatanych dziur. Kierownik zgodziła się z radnym odnośnie lepszej wytrzymałości masy na 
ciepło i poinformowała, że dopiero od marca br. będzie możliwe stosowanie wskazanej masy.  
 Radny Ireneusz Kozecki stwierdził, że nie może zgodzić się z Panią kierownik w kwestii 
wytrzymałości naprawianych wyrw. Jadąc drogą powiatową z Nowego Tomyśla w kierunku 
Starego Tomyśla, po kilku dniach od załatania dziur, są zauważalne ponowne ubytki w drodze 
w tym samym miejscu. Radny nawiązał do swojej interpelacji w sprawie niezadowalającego 
wykonania prac przy prawnym poboczu na drodze Nowy Tomyśl – Stary Tomyśl i odpowiedzi 
Starosty na interpelację, iż Wydział Infrastruktury Drogowej odebrał ww. prace. Radny zapytał, 
czy Wydział zamierza podjąć dalsze kroki w tej sprawie? 
 Kierownik Wydziału DR odpowiedziała, że zapozna się z protokołem z odbioru tych 
prac. 
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 Radna Maria Galas zapytała, czy są drogi powiatowe, którym grozi zamknięcie z uwagi 
na wysoki stan wody? Radna zasugerowała, aby Wydział zrobił objazd wszystkich dróg 
powiatowych i ocenił ich stan po okresie zimowym, a następnie przeanalizował, które drogi są 
w najgorszym stanie i podjął naprawy jezdni masą na ciepło. Radna zwróciła uwagę, że płyty 
betonowe na drodze powiatowej Dakowy Mokre w kierunku do Granowa się przemieszczają. 
Ww. płyty mają zły rozstaw, dlatego firma, która wykonywała te roboty powinna to naprawić. 
Na drodze z Urbanowa w kierunku na Stare Urbanowo do Woźnik są drzewa, które należałoby 
usunąć. Radna dodała, że w Niegolewie pobocze drogi powiatowej osuwa się, co powoduje 
zalewanie pobliskich terenów. Na drodze powiatowej Michorzewo – Buk w kierunku na 
Rudniki został położony chodnik, natomiast nie ma odwodnienia. Przy obecnych warunkach 
pogodowych, stan wody w tym miejscu jest bardzo wysoki.  
 Radny Ireneusz Kozecki zwrócił uwagę na ul. Kąkolewską na drodze powiatowej Cicha 
Góra – Bukowiec, która ze względu na obniżenie terenu jest regularnie zalewana. Czy zostały 
podjęte działania w kierunku poprawy tej sytuacji? 
 Kierownik Wydziału DR odpowiedziała, że sprawdzi w dokumentacji co zostało 
wykonane w związku z wspomnianą drogą.  
 Przewodniczący zapytał, czy przetarg na drogę powiatową Nowy Tomyśl – Stary 
Tomyśl został już rozstrzygnięty? 
 Kierownik DR odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, 
ponieważ przedmiotową inwestycją zajmuje się Wydział Inwestycji. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, że po otwarciu ofert okazało się, iż najkorzystniejsza 
oferta była o 987.000,00 zł wyższa niż zaplanowane na ten cel środki w budżecie Powiatu. W 
związku z tym, na posiedzeniu Zarządu Powiatu zostały zwiększone środki na to zadanie. 
Umowa na wykonanie robót została podpisana z firmą budowlaną Całus. 
 Radny Ireneusz Kozecki poprosił o przybliżenie obecnej sytuacji w sprawie 
przygotowania dokumentacji na drogę Opalenica – Lwówek. 
 Wicestarosta odpowiedział, że projektant nie wykonał jeszcze wszystkich niezbędnych 
prac.  
 Radna Maria Galas zapytała, czy jest określony termin złożenia ww. dokumentacji 
projektowej?  
  Wicestarosta poinformował, że w postępowaniu przetargowym firma Dromax, która 
wykonuje dokumentację projektową Opalenica – Lwówek była jedyną firmą, która złożyła 
ofertę.  
 Sekretarz Powiatu dodała, że ostatnia informacja od projektanta na temat realizacji 
dokumentacji projektowej wpłynęła 29 stycznia br. i została ona umieszczona radnym na 
tabletach.   
 
Ad. 3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał. 
a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu 
Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Komisja przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym na LVII sesję Rady Powiatu 
Nowotomyskiego. 
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b) Sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego za 2023 rok 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu 
Nowotomyskiego za 2023 rok są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Komisja przyjęła sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego 
za 2023 rok na LVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 
 
c) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Nowotomyski za 2023 rok 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Nowotomyski za 2023 rok są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Komisja przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Powiat Nowotomyski za 2023 rok na LVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 
 
d) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu za rok 
2023 
  
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum 
Sportu w Nowym Tomyślu za rok 2023? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Sportu w 
Nowym Tomyślu za rok 2023 na LVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 
 
e) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku w 2023 roku 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Komisja przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 roku na LVII sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego. 
 
f) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024 
 
 Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu. 
 Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z 
realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych: 

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu. 
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Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany. 
Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionego projektu uchwały są pytania? 
Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2024. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024 – 2035 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2024 – 2035 są pytania? 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Nowotomyskiego na lata 2024 – 2035. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
h) Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie zasad przyznawania diet 
oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych są pytania? 
 Radny Sylwester Kamyszek oznajmił, że będzie głosować przeciw, ponieważ uważa, że 
nie powinno się przyjmować takiej uchwały pod koniec kadencji rady. Radny stwierdził, że § 3 
pkt 1 projektu uchwały jest źle skonstruowany, gdyż obniżenie diety radnego o 25 % za 
nieobecność na posiedzeniu powinna być odejmowana od kwoty każdej kolejno naliczonej 
diety w danym miesiącu.  
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 Sekretarz Powiatu poinformowała, że wskazany § 3 projektu uchwały nie uległ 
zmianie, takie przepisy już  obowiązują. W przedmiotowym projekcie uchwały, po otrzymaniu 
pisma od Wojewody Wielkopolskiej,  został dodany zapis, iż uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 Radny Sylwester Kamyszek zapytał, czy wcześniejsze uchwały dotyczące diet radnych 
były publikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego? 
 Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że w Województwie Wielkopolskim uchwały w 
sprawie przyznawania diet nigdy nie były publikowane w Dzienniku Urzędowym. 
 Radna Maria Galas dodała, że w 2014 roku była zmieniana uchwała dotycząca 
przyznawania diet radnym, w której został ujęty zapis odnośnie publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Nadzór prawny Wojewody Wielkopolskiego 
zwrócił uchwałę, argumentując, iż uchwała nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym.  
 Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
dla radnych. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław 
Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
PRZECIW (1) 
Sylwester Kamyszek 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
i) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków 
członka Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i 
zwolnienia z pełnienia obowiązków członka Zarządu Powiatu Nowotomyskiego są pytania? 
 Radny Sylwester Kamyszek zapytał radnego Konrada Drąga, co było powodem 
rezygnacji z pełnienia funkcji członka Zarządu? 
 Radny Konrad Drąg odpowiedział, że podjęcie decyzji o rezygnacji z pełnienia 
obowiązków członka Zarządu Powiatu jest związane ze zmianami zawodowymi. 
 Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia obowiązków członka 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Patryk Kąkolewski, Ireneusz Kozecki, Władysław 
Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sylwester Kamyszek 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
k) Projekt uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej 
zawodowej, prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej 
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego 
  
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie podniesienia wysokości 
wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej, prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz 
rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej 
zawodowej, prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz rodzinie zastępczej zawodowej 
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
l) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy w 
Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
korzystania z wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy w Zespole 
Szkół nr 1 w Zbąszyniu. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
m) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 
pomieszczenia na czas oznaczony 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy użyczenia pomieszczenia na czas oznaczony są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia 
pomieszczenia na czas oznaczony. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 



9 

 

ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
n) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji 
Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2026 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2026 są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2016 - 2026. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
o) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 
społecznej osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących na terenie Powiatu 
Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku 
 
 Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami zamieszkujących na 
terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku są pytania? 
 Nikt się nie zgłosił. 
 Wicestarosta poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został umieszczony dla 
radnych na tabletach, w celu umożliwienia wniesienia uwag, jednakże nie był on jeszcze 
procedowany na posiedzeniu zarządu powiatu.  
 
Ad. 4. Wnioski i opinie Komisji. 
a) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani 
Renaty Spychały 



10 

 

 
 Przewodniczący zapytał, czy do wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego” dla Pani Renaty Spychały są pytania? 
 Pytań nie było. 
 Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego” pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pani 
Renaty Spychały. 
Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Marcin Brambor, Konrad Drąg, Maria Galas, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Ireneusz 
Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Adam Pilc 
NIEOBECNI (3) 
Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński 
 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”. 
 
Ad. 5. Sprawy różne. 
 
 Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? 
 Radny Ireneusz Kozecki nawiązał do punktu 2 porządku obrad i wyraził zaniepokojenie 
ilością zdarzeń na drodze powiatowej nr 2738P na odcinku od Starego Tomyśla do Róży. Radny 
zapytał, czy zdarzenia mają miejsce na wyremontowanym odcinku drogi czy na odcinku, który 
nie został jeszcze naprawiony? 
 Przewodniczący odpowiedział, że będzie możliwość zadania pytań w tej kwestii 
Komendantowi Policji na najbliższej sesji. 
   Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 
 
  

Przewodniczący 
Komisji Bezpieczeństwa, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
 

/-/ Krzysztof Pacholak 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował(a): Patrycja Dembniak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


